kJa/

216 8

GKNBIEJENIDmﬂEIALCImj&AIDEﬂZIﬂUE@WDSJkIRﬂﬂS
=201 1. Buenos Awes Capital Mundial del Libro™

DECRETON° €48 &
Buenos Aires, ﬁ 7 JUN 20‘1

VISTO: La Ley N° 2,095, su Decreto Reglamentario N° 754/08 y su modificatorio N°
232/10 las Resoluciones Nros 1 123/MEGC/10. 1.364/MEGC/10, 5.537/MEGC/10,
6 363/MEGC/10. 7.157/MEGC/10, 65/MEGC/11, 1526/MEGC/11. 2 002/MEGC/11, el
Expediente N° 807 877/2010. y

CONSIDERANDO:

Que por el mencionado actuado tramita la Contratacion de las Prestaciones
Integrales Digitales de Aplicacién Educativa para Alumnos de las Escuelas Primarias de
la Ciudad Auténoma de Buenos Arres, propuesta por el Ministerio de Educacion, cuya
finalidad es ntegrar los procesos de ensefianza y de aprendizaje de las instituciones
educativas a la cultura digital,

Que la presente licitacion se realiza en el marco del Programa Plan de Educacion
Digital “Unia computadora por alumno’, creado por la Resolucion N° 1 123/MEGC/10
modificada por su similar N° 1 364/MEGC/10

Que la contratacién en cuestion tiene como objeto la prestacidon del servicio de
acceso en forma permanente a todos los alumnos, docentes y otros actores pedagogicos
de las escuelas primanas de gestion estatal y privadas de gestion social, escuelas de
educacion especial e institutos normales de formacion docente de la Ciudad Autonoma
de Buenos Arres a una computadora personal portatil, su respectiva conexion con
Internet. tanto en el ambito escolar como en el resto de la Ciudad y otras prestaciones
digitales en el ambito escolar. con el fin de satisfacer necesidades pedagoégicas e
integracion social de dichos alumnos

Que por Resolucion N° 5537/MEGC/10 se aprobaron los Pliegos de Bases vy
Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas y se tamé a Licitacion Pubhca
Nacional e Internacional N° 2 178/SIGAF/10. de etapa multiple conforme las previsiones
del segundo y tercer parrafo del articulo 32 de la Ley N 2 095,

Que por la Resolucion N° 8 363/MEGC/10 y la Resolucion N° 7 157/MEGC/10 se
prorrog6 la fecha de apertura del sobre N° 1 al 7 de enero de 2011, para que los
adquirentes del pliego cuenten con mayor plazo en la formulacion sus ofertas;

Que por Resolucion N° 85/MEGC/11 se designo a los integrantes de la Comision de
Evaluacion de Ofertas,

Que el 7 de enero de 2011 se realizo el Acto de Apertura correspondiente al Sobre
N° 1, presentandose una unica oferta correspondiente a la empresa Primera Red
Interactiva de Medios Argentinos S.A (PRIMA S A},

Que por Resolucion N¢ 1 526/MEGC/11 se preselecciond la oferta de la
mencionada firma y se fié la fecha de apertura del Sobre N° 2 para el dia 17 de marzo
de 2011 a las 12'00 horas,

WO



Que el dia 17 de marzo se procediot a la apertura del sobre N° 2,

Que asimismo. la Comusion de Evaluacién de Ofertas confecciond el Informe de
Preadjudicacion en los terminos del articulo 105 y concordantes de la Ley N° 2.095 y el
articulo 33 de los correspondientes Pliegos de Bases y Condiciones Particulares,

Que en el mencionado informe se concluyo que la oferta de Primera Red Interactiva
de Medios Argentinos S A cumple con los requerimientos exigidos por la documeniacion
licitatoria resultando conventente para la contratacion del servicio . de conformidad con
las siguientes formulas, PCE = (PxA * Q.A) + (PxD * Q D) + (PxEW * Q EW) + (PCEIl *
Q El). PCE (Precio Cotizado a Evaluar) = (USD 24,89 * 156 000) + (USD 37.34 * 16.000)
+ (USD 120.00 * 504) + (USD 144.00 * 217). y PCE- USD 4 572 008 - = (USD 3.882 840
+ USD 597 440 + USD 60 480 + USD 31.248),

Que en consecuencta por Resolucién N° 2 Q02/MEGC/11 se preadjudicd a dicha
firma la hcitacion de marras,

Que vencido el plazo legal. no se formularon impugnaciones a la Preadjudicacion,

Que la Procuracion General de |la Ciudad de Buenos Aires ha tomado las sucesivas
intervenciones que le competen de acuerdo a lo establecido por la Ley N° 1.218 y el
articulo 141 de la Ley N® 2 095,

Que se procedio a efectuar la imputacion presupuestaria de los fondos necesarios
para hacer frente a la erogacion en cuestion:

Que en consecuencia y atento lo actuado, procede el dictado del presente decreto
por el cual se aprueba y adjudica la presente contratacion

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por los articulos 102 y 104 de la
Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires y por el articulo 13 del Anexo del
Decreto N° 754/08. modificado por Decreto N° 232/10,

EL JEFE DE GOBIERNO
DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES
DECRETA

Articulo 1- Apruébase la Lictacion Publica Nacional e Internacional N°
2 178/SIGAF/10, realizada al amparo de lo establecido en el articulo 31 concordante con
el articuto 32 de la Ley N° 2 095. por el Ministeno de Educacion del Gobierno de la
Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Articulo 2.- Adjudicase la contratacion de las prestaciones integrales digitales de
aplicacion educativa para alumnos de las escuelas prnimarias de la Ciudad Autonoma de
Buenos Aires. Licitaciébn Pubiica Nacional e Internacional N* 2 178/SIGAF/10, a la
empresa Primera Red Interactiva de Medios Argentinos S.A (PRIMA S.A ), CUIT N° 33-
68211565-9, por la suma total de Dolares Estadounidenses Doscientos Setenta y Cuatro



316 @

GOBIEFRNO DE LA CITDAD DE BUENOS ATRES
2011, Buenos Aires Capital Mundial del Libro™

Millones Trescientos Veinte Mil Cuatrocientos Ochenta (U$S 274 320.480.-) por un plazo
de cinco (5) afios. correspondiente al siguiente detalle

i Rubro ___Colizacion |

\ Precio Mensual por ALUMNO (PxA) e UsSD 24.89
Precio Mensual por DOCENTE (PxD) USD 37.34 |

i f;igﬁfj\ﬂensuai por EDIFICIOS ESCOLARES con provision de red local USD 120.00

- L e A& EERRT BT — PRI S|

i Precio Mensual por EDIFICIOS ESCOLARES sm prowvision de red local USD 144.00

| (PxEl) e e

Entidades con Convenio

. o Netbooks ___ —_—_-_' ““":' . _ Notebooks |

. USD 35360 . USD69615

Articulo 3 - El gasto a onginarse con motivo del servicio adjudicado en el Articulo 1
del presente, se imputara a las correspondientes Partidas del Presupuesto General de
Gastos y Calculos de Recursos de los afnos 2011, 2012, 2013, 2014 y 2015

Articulo 4 - Delégase en el sefior Ministro de Educacion la facultad para suscribir,
prorrogar o amphar el respectivo contrato asi como dictar todos los actos que sean
necesanos para la ejecucion de éste

Articulo 5.- El presente Decreto es refrendado por los senores Ministros de
Educacion, de Hacienda y el sefior Jefe de Gabinete de Ministros

Articulo 6 - Dése al Registro. notifiquese a la empresa Primera Red Interactiva de
Medios Argentinos S A (PRIMA S A ). publiqguese en la cartelera del Ministerio de
Educacion y en el sitio de Internet del Gobierno de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires,
por un plazo no menor a tres (3) dias y en el Boletin Ofictal de la Ciudad de Buenos Aires
por el plazo de un (1) dia y para su conocimiento y demas efectes pase a la Direccion
General de Coordinacion Legal e Institucional del Ministerio de Educacion Cumplido,

archivese

{0 RODRIGUEZ
- P Jofa de Gehinete-deRNEToS
Gobismo de la Cluetnd Autdnoma do Buenos Ai
R OSVALDO GRJ“DE”i s
pinistro 69 ““m;aum pit .
ESTEB BULLRICK  cotmmotenCadsthe® l
i Educacién »
Qoblarma datis Cided Autinomz do Bugnos Afes L




